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Naukowcy z Instytutu Wyss Uniwersytetu Harvarda stworzyli liczby, litery
oraz struktury używając do ich budowy krótkich nici DNA. Postawiono spory krok naprzód
w nanotechnologii strukturalnej DNA. Aktualnie jedyną metodą na stworzenie złożonego
obiektu DNA o skali 100 nanometrów była układanka  DNA podobna do origami. Nowa
metoda pozwala na utworzenie złożonych.150 nanometrowych obiektów DNA  z  różnych
jednoniciowych płytek  połączonych  z czterema sąsiadującymi płytkami.

Naukowcy z Instytutu Wyss opracowali metodę wytwarzania złożonych nanostruktur z krótkich,
syntetycznych nici DNA. Płytki jednoniciowe (STSs  – single-stranded tiles) to integrujące się ze sobą
bloki DNA podobne do klocków Lego®, które mogą być zaprogramowane tak, by łączyć się
w precyzyjnie ustalone kształty, takie jak liczby, litery czy emotikony. Dalszy rozwój nanotechnologii
mógłby umożliwić stworzenie nowych urządzeń w skali nano, takich jak te dostarczające lek wprost
do ogniska choroby. Technologia opisana w internetowym wydaniu Nature  przez naukowców
z Instytutu  Wyss pod kierownictwem doktora Peng Yin.

Nowa metoda wykorzystuje płytki DNA, które łączą się ze sobą wykorzystując uzupełniające się
sekwencje DNA . Jeśli dopasowanie nie jest możliwe, bloki nie łączą się. W ten sposób zbiór płytek
może zostać ukształtowany na podobieństwo określonych znaków. By zademonstrować działanie tej
metody naukowcy stworzyli ponad sto różnych wzorów takich jak: chińskie znaki, numery oraz
czcionki, używając setek płytek dla jednej 100 nanometrowej struktury. Podejście to jest
nieskomplikowane, wydajne i wszechstronne.

Jak dowiadujemy się z artykułu zamieszczonego na stronie Physicsworld.com stworzenie każdego
kształtu zajmuje około jednej godziny, w przeciwieństwie do metody origami, która wymagała
tygodnia. Ponadto, okazuje się, że nowa metoda jest znacznie tańsza jako że jeden zestaw płytek
kosztujący 4,5 tys. funtów może posłużyć do wytworzenia 2 x 1093   znaków. Przy użyciu metody
origami do każdego nowego kształtu potrzebny jest nowy zestaw „klamr”. Z drugiej jednak strony
zwrot środków przy użyciu nowej technologii to tylko 6 – 40 %, a przy metodzie origami to aż 95%.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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